
— no. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS AS 78 Ss 
o ÁÉÁ—   

RESOLUCION No. 97.1.2.1. 0 1 8 9 a 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al minimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha Tomo 

51253 CARMERCAR PRODUCCION Y COMERCIO CIA. LTDA. QUITO 12 93.01.06 QUITO 177 93.01.27 124 

16206 CENTRO PRIVADO DE CONFERENCIAS Y BANQUETES QUITO 12 84.05.21 QUITO 524 84.06.05 115 

HYATT COMPANIA LIMITADA 
45304 CERADEL CA QUITO 12 85.05.13 QUITO 838 85.07.03 116 

o 51198 COFRENOS COMERCIALIZADORA DE FRENOS CIA. LTDA. QUITO 12 92.11.19 QUITO 2502 92.12.17 123 
: 46900 COMPRINZ S.A. QUITO 12 91.01.21 QUITO 288 91.02.15 122 

17708 A UOTORÁ RAMOS GUERRA VICUNA COMPANIA QUITO 12 87.07.06 QUITO 967 87.086,11 118 

A 

45880 CONSTRUPETROL S.A. QUITO 12 87.08.04 QUITO 1086 87.09.02 118 

47586 CRAPS PRODUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA. QUITO 12 90.11.08 QUITO 26 92.01.07 123 

47578 EMBUTIDOS SARDONA S.A. QUITO 12 92.09,24 QUITO 2075 92.10.21 123 

14393 INDUSTRIA PROVEEDORA DE ALIMENTOS INPROA C.LTDA. QUITO 12 79.11.29 QUITO 39 80.01.18 111 

47078 LENOPTIC SOCIEDAD ANONIMA QUITO 12 91.07.11 QUITO 1487 91.08.14 122 

11395 LUZCAR COMPANIA LIMITADA QUITO 12 72.10.27 QUITO 1767 72.11.27 103 

18588 MAJOHIF C. LTDA. QUITO 12 89.07.26 QUITO 1736 89.08.30 120 

11611 MONTECARLO CIA LTDA QUITO 12 73.11.14 QUITO 2591 73.11.29 104 

13922 ORGANIZACION COMERCIAL ALFAPEL C LTDA QUITO 12 78.09.21 QUITO 936 78.10.19 109 

15030 PROMOTORA INMOBILIARIA SALVADOR FORNASINI QUITO 12 81.05.15 QUITO 556 81.06.11 112 

-— PRIMSAFO C LTDA 
50779 PRONTI AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA. QUITO 12 91.09.17 QUITO 1916 91.10.08 122 

50029 REACTIVOS LUIS Y BLANCA LUYBLANC COMPANIA LIMITADA QUITO 12 90.09.04 QUITO 1607 90.10.04 121 

46955 SISTEMAS Y PERIFERICOS - SYSPER SOCIEDAD ANONIMA QUITO 12 91.04.19 QUITO 852 91.05.13 122 

18323 SUMINISTROS INDUSTRIALES QUINONEZ MONTALVO QUITO 12 89.01.25 QUITO 465 89.03.09 120 

, COMPANIA LIMITADA 
9 51291 SUMINISTROS TECNOLOGICOS SUMATECNO CIA. LTDA. QUITO 12 92.10.30 QUITO 359 93.02.16 124 

46643 SURPETROL SOCIEDAD ANONIMA QUITO 12 90.04.23 QUITO 815 90.05.22 121 

16631 TRADIMPORT COMPANIA LIMITADA QUITO 12 85.07.09 QUITO 1057 85.08.27 116 

51750 CONSULTORIA DE MEDIO AMBIENTE AMBIENCO CIA. LTDA. QUITO 13 93.02.17 QUITO 1443 9306.25 124 

7255 INMOBILIARIA BONISAN SA QUITO 13 78.02,24 QUITO 261 78.03.16 109 

15752 IZURIETA VARGAS IZ VAR COMPANIA LIMITADA QUITO 13 82.06.16 QUITO 941 82.09.02 113 

14960 ARTESTAMPA C LTDA QUITO 14 80.12.26 QUITO 449 — 81.05.14 112 

«alP-13783 BODEGAS Y SERVICIOS LUVI C LTDA QUITO 14 78.06,22 QUITO 630 78.07.13 109 

18894 DISPROFASEJ S8J C. LTDA. QUITO 14 89.09.18 QUITO 193 90.01.31 121 

45491 INMOBILIARIA ANDICAST SA QUITO 14 83.10.27 QUITO 1040 84.10.19 115 

45487 INMOBILIARIA LOS BOHIOS SA QUITO 14 85.03.20 QUITO 258 86.02.20 117 

7902 TICITA SA QUITO + 14 81.06.03 QUITO 669  81.07,09 112 

12714 ARQUITECTURA Y CONSULTORIA COMPANIA LIMITADA QUITO 15 75.10.03 QUITO 1396 75.12.19 13 

50545 COMERCIAL UNION TECNICA UNIACEROS CIA. LTDA. QUITO 15 91.06.12 QUITO 1926 91.10.10 122 

51244 CONSATEC LATINOAMERICANA Y DEL CARIBE CIA. LTDA. QUITO 15 92.10.23 QUITO 2543 92.12.23 123 

51921 DISTRIBUIDORA ALTAM CIA. LTDA. QUITO 15 90,11,16 QUITO 74 91.01.14 122 

GI que no cumplen con el minimo de capital 

Uf / 

e 

E
E
N



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.1.2.1. (789 4 

51005 ETRURIA EXPORTACIONES CIA. LTDA. QUITO 15 92.04.08 QUITO 1368 92.07.08 123 

47713 ECUABOSQUES PONMADILO COMPANIA ANONIMA. QUITO 16 92.12.18 QUITO 355 930216 124 

51279 HORFIPRE HORMIGONES FIBRO PRENSADOS CIA. LTDA. QUITO 16 92.08.24 QUITO 22684 92.11.18 123 

52993 IMPORTADORA Y EXPORTADORA EXPORISMA CIA, LTDA. QUITO 16 93.03,05 QUITO 716 930402 124 

51628 PROFESIONALES CONSULTORES ASOCIADOS PROCA CIA. QUITO 16 93.05.31 QUITO 1554 93.07.12 124 
LTDA. . 

51901 TRASCO - SERVICIOS PETROLEROS CIA. LTDA. QUITO 16 93.07.01 QUITO 2475 93.11.05 124 

51215 VETERINARIA Y AGRICOLA VETAGRO CIA. LTDA. QUITO 16 92.09.11 QUITO 2118 9210.27 — 123 

18249 ADA COMPUTACION Y SISTEMAS ADACOMP CIA LTDA QUITO 17 88.04.21 QUITO 1739 88.10.20 119 

18327 CADENA PEDROSA CAPECA CIA. LTDA. QUITO 17 88.11.30 QUITO 240 890203 120 

50344 CIPENSA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA PENINSULAR QUITO 17 90.08.20 QUITO 1718 0.1029 121 
CIA. LTDA, 

47005 CLIALESA CLINICA ALEMANIA S.A. QUITO 17 91.01.03 QUITO 340 9.0226 122 

50412 CODAPRODUCCIONES CIA. LTDA. QUITO 17 91.06.10 QUITO 1351 91.07.25 122 

53662 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RAFAEL LEON BARBA, QUITO 17 91.02.04 QUITO 628  91.0408 122 
R.L.B. CIA. LTDA. 

50628 CONSTRUCTORES TERAN GORDON Y ASOCIADOS QUITO 17 91.08,21 QUITO 2524 91.1220 122 
COMPANIA LIMITADA 

50468 CONSULTORES DE AUDITORIA, ESTUDIOS ECONOMICOS Y QUITO 17 91.07.08 QUITO 1610 91.08.28 122 
LEGALES CONAUDE CIA. LTDA. 

18642 ECUASUM ECUATORIANA DE SUMINISTROS CIA, LTDA. QUITO 17 89.05.05 QUITO 1819 89.09.12 120 

o 50318 KAFFEL REPRESENTACIONES-COMERCIO EXTERIOR QUITO 17 91.01.16 QUITO 596 910402 122 
COMPANIA LIMITADA 

50310 OLIVO MARTINEZ IMPOEXPORTACIONES CIA. LTDA. QUITO 17 91.05.06 QUITO 1061 91.06.14 122 

50440 PLAN DE VIVIENDA GUAMANI-PLAVIGUAN CIA. LTDA. QUITO 17 91.07.16 QUITO 1447 91.08.08 122 

50646 PROMACERO PROVEEDORA DE MATERIALES DE ACERO QUITO 17 91.08.28 QUITO 2013 91.10.22 122 
CIA. LTDA. 

16185 REPADIAL CIA LTDA QUITO 17 84.04.18 QUITO 492 840529 115 

50592 T.V. PRODUCCIONES TAYUPANTA VACA Y ASOCIADOS QUITO 17 91.10,07 QUITO 2210 9.1113 — 122 
PRODUCCIONES CIA. LTDA. 

18789 ARENINMA ARQUITECTURA ENERGIA INGENIERIA Y MEDIO QUITO 18 90.04.04 QUITO 693 90.05.03 121 
AMBIENTE CIA. LTDA. : 

46754 ASESORA BORJA ARBOLEDA COMPANIA ANONIMA QUITO 18 90.01.10 QUITO 852 90.05.30 121 

18306 CENTRO DE ACOPIO DE ALCOHOL INDUSTRIALIZADO QUITO 18 89.01.20 EL 02 89.03.15 
ARCOS TOSCANO CIA. LTDA. CORAZON 

12942 CERCA CORPORACION ECUATORIANA DE RADIODIFUSION QUITO 18 76.07.09 QUITO 8 76.07.30 104 
C. LTDA 

47827 CILVSA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LOMAS DE QUITO 18 92.06.01 QUITO 1686 92.08.19 123 
VITORIA S.A. 

45103 COMERCIAL COLON TANDAZO SA QUITO 18 84.10.29 QUITO 1279 841219 115 

47625 CONINLAPSA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA LADERA QUITO 18 92.06.01 QUITO 1687 220819 123 
DEL PICHINCHA S.A. 

18612 CONSULTORA URBANO RURAL Y JURIDICA WAPROGA C.L. QUITO 18 89.07.11 QUITO 1934 89.09.28 120 

0 48076 CORPORACION DE DISTRIBUCION INTERNACIONAL QUITO 18 93.08.12 QUITO 2527 93.11.11 124 
, DINTERC SOCIEDAD ANONIMA. 

47856 COVICOMPU PRODUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA. QUITO 18 93.02.17 QUITO 841 93.04.22 124 

51823 DISTRIBUIDORA DIGAMA CIA. LTDA. QUITO 18 93.08.12 QUITO 2178 930922 124 

12639 EL BANCO DEL LIBRO COMPANIA LIMITADA QUITO 18 75.10.07 QUITO 816 75.10.29 106 

47258 GLOBALSERVICE SEGURIDAD, INVESTIGACION, QUITO 18 92.01.10 QUITO 236 92.02.05 123 
MANTENIMIENTO Y CAPACITACION SA 

51839 GRUPO COMERCIAL LOPEZ MENA CIA. LTDA. QUITO 18 93.05.31 QUITO 2159 93.09.21 124 

51431 GRUPO DE SEGURIDAD Y ASESORAMIENTO GSA CIA. LTDA, QUITO 18 93.03.12 QUITO 784 930415 124 

50116 GRUPO DIFUSION GRUCIENCIA CiA. LTDA. QUITO 18 88.09.22 QUITO 229  89.0203 120 

47765 INMOBILIARIA INMOGUZGASA SOCIEDAD ANONIMA. QUITO 18 93.01.25 QUITO 625 93.03.23 124 

18213 INMOBILIARIA PROYECCION DEL CASTILLO COMPANIA QUITO 18 88.01.21 QUITO 496  88.0330 119 
LIMITADA 

50704 INVERSIONES Y REPRESENTACIONES INTERNIR CIA. LTDA. QUITO 18 91.12.11 QUITO 161 92.01.24 123 

51024 MOTORINTERCAR CIA. LTDA. QUITO 18 92.07.31 QUITO 1791 9209.03 123 

16650 NEIN-NEGOCIOS INTERNACIONALES CIA LTDA QUITO 18 85.05.07 QUITO 743 85.06.14 116 

51541 REPRESENTACIONES REVAC CIA, LTDA. QUITO 18 93.04.07 QUITO 1435 9306.25 124 

50366 SEMATEL COMPANIA LIMITADA QUITO 18 91.02.21 QUITO 618 91.04.05 122 

51300 SIFLOMOR INDUSTRIA LICORERA CIA. LTDA. QUITO 18 93.02.04 QUITO 466 930304 124 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 2 

1%



. r 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.1.2.1. () 7 8 Y y» | 

14765 ANCARHEZ C LTDA QUITO 19 80.12.04 QUITO 2 81.01.02 112 
15370 CENTRO EDITORIAL AMERICANO ENRIQUE GOMEZ QUITO 19 82.02.17 QUITO 404  —82.04.22 113 

TRIPIANA C LTDA 
14438 COMERCIAL EMILIO RIPALDA € LTDA QUITO 19 80.02.08 QUITO 192 80.03.06 111 
15222 CORPOGRAF CORPORACION GRAFICA C LTDA QUITO 19 81.11.30 QUITO 29 8201.12 113 
18147 DISGRAF COMPANIA LIMITADA QUITO 19 85.08.23 QUITO 1136 86.0815 117 
15405 ENGASAN C LTDA QUITO 19 82.04.28 QUITO 568 82.06.07 113 
15334 1.C.P. CONSULTORES C LTDA QUITO 19 82.02.10 QUITO 224 8203.01 113 
14291 INDUSTRIA LICORERA MARTTELLY COMPANIA LIMITADA QUITO 19 79.07.06 QUITO 115RI_ 79.08.30 11 
46584 INMOBILIARIA ENERESA S. A. QUITO 19 88.12.29 QUITO 237  90.0206 121 
46654 INMOBILIARIA JUNIESA S. A. QUITO 19 88.12.29 QUITO 238 90.02.06 121 
16090 INMOBILIARIA LEGADA C LTDA QUITO 19 84.01.02 QUITO 132 84.09.02 115 
7570 INMOBILIARIA MENESES SA QUITO 19 79.08.24 QUITO 134RI 79.10.10 41 
18425 MAGNOLER, COMERCIAL C. LTDA. QUITO 19 89.06.19 QUITO 1410 89.07.12 120 

15505 MICROINFORMATICA MICROCOMP C LTDA QUITO 19 82.06.16 QUITO 772 820722 113 

15868 SACOPO C LTDA QUITO 19 83.05.26 QUITO 582  B3.06,22 114 
52402 DISTRIBUCION, REPRESENTACION Y MANDATO FLOVALVA QUITO 20 93.08.20 QUITO 362 94.02.23 125 

C.L. 
15584 ECUATORIANA DE PEGAS ECUAPEGAS ALFREDO CAZA QUITO 20 82.08.09 QUITO 1073 82.10.04 113 

COMPANIA LIMITADA 
7357 FABRICA AGROPECUARIA DE BALANCEADOS PARA QUITO 20 78.07.07 QUITO 88RI 78.07.31 10 

ANIMALES PROBREY S.A. 
18930 FILTROMUNDO LIZARZABURU CASTILLO COMPANIA QUITO 20 90.01.25 QUITO 528 900330 121 

46143 IMPORTADORA EXPORTADORA ACNOR SOCIEDAD QUITO 20 88.07.13 QUITO 1426 88.09.05 119 
MA 

50193 INMOHUAS! COMPANIA LIMITADA, QUITO 20 90.08.01 QUITO 1833 90.11.15 121 
7804 NADELI NACIONAL DE LICORES COMPANIA ANONIMA QUITO 20 79.11.20 QUITO 840 80.09.14 111 

46858 PIANATOURS SOCIEDAD ANONIMA QUITO 20 90.12.11 QUITO 171 910123 122 
18279 PROTAG COMPANIA LIMITADA QUITO 20 88.10.28 QUITO 332 89.02.17 120 
18814 RAJOY IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES C. LTDA. QUITO 20 90.02.13 QUITO 640 90.04.23 121 
14825 SISTEMAS ELECTRO INDUSTRIALES S.E.J. COMPANIA QUITO 20 79.06.07 QUITO 595 790702 110 

46433 SONIAINMO SOCIEDAD ANONIMA QUITO 20 89.03.15 QUITO 1113 89.06.05 120 
51736 SUELAS, TROQUELES Y MOLDES SUTROM CIA. LTDA. QUITO 20 93.05.31 QUITO 1546 93.07.09 124 
14369 VILDOSOLA COMPANIA LIMITADA QUITO 20 79.08.30 QUITO 168RI 79.12.20 11 
17063 COMERCIAL GUEVARA TRUJILLO G.Y.T. CIA. LTDA QUITO 21 85.12.03 QUITO 230 86.02.17 117 
17269 COMSUIZA C. LTDA QUITO 21 86.04.28 QUITO 750 860530 117 
47763 DART-INTERNACIONAL ECUADOR S.A. QUITO 21 93.03.25 QUITO 833 930421 124 
50924 ECUAUSTRALIA CIA. LTDA. QUITO 21 92.04.23 QUITO 1000 920520 123 

Ó QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
” resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resolución NO. ADM- 
97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

Compañias que no cuniplen con el minimo de capital 3 

teo



REPUBLICA DEL ECUADOR _ 8 g y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.1.2.1. () 7 p 
  

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución. en el 
término de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente al margen de las maírices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días. los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lcdo. Eduardo Montero Proaño, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, a 

2 ABR. 199 

Dr. 1 iriboga Acosta 
INTENDE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

     

Compañias que no cumplen con el minimo de capital . 4


